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محمد حســام مســلمی- عملیــات اجرایی ۱۲ 

پروژه شهری در شــهرک های شهیدان رجایی 
و باهنــر در حاشــیه شــهر مشــهد با شــعار »یک 
حاشــیه کمتر، صدها فرصت بیشــتر« با تفاهم 
نامه بین استانداری، شهرداری و آستان قدس 
رضوی آغاز شــد. بر اســاس تفاهم نامه صورت 
گرفته، عملیات اجرایــی ۱۲ پروژه طی ۱۰ ماه 
با اعتباری حدود ۲۴۰۰ میلیــارد تومان انجام 
خواهد شد که شامل پروژه هایی از جمله ساخت 
مراکز درمانی، احداث مجتمع های مسکونی، 
ســاخت پارک به وســعت پارک ملــت،  مجتمع 
ورزشــی، ایجاد پل روی ریل راه آهن و... اســت 
که با اجرای آن تحول بزرگی در حاشــیه مشهد 

اتفاق خواهد افتاد.

آستان قدس رضوی در کنار مسئولان برای 	 
ارائه خدمات به مردم 

بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، مصطفــی 
خاکســار قهــرودی قائم مقــام تولیت آســتان 
قــدس رضــوی در ایــن مراســم کــه بــا حضور 
رئیــس کل دادگســتری اســتان، مدیــرکل 
اطلاعات، فرماندهــی انتظامــی خراســان 
رضوی، شهردار و رئیس شــورای شهر مشهد، 
سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی 
اســتاندار  و جمعــی از اعضای شــورای شــهر 
برگزار شــد با بیــان  این کــه اجرای ایــن پروژه 
اقدامی جهاد گونه است اظهار کرد: اگر شعار 
»یک حاشیه کمتر، صدها فرصت بیشتر«  تحقق 
پیدا کنــد بــه میزانی که از مشــکلات حاشــیه 
شــهر مشــهد کاســته می شــود زندگی راحت 
تــر و  پربرکت تــری برای مــردم ایــن منطقه به 
همراه خواهد داشت. وی افزود: اگر همدلی و 
هماهنگی بین دستگاه ها وجود نداشت اجرای 
این طــرح بــزرگ و ســامان دهی ایــن مناطق 
ممکن نبود، آســتان قدس رضوی در هر جایی 
که مســئولان به صورت جدی تصمیمی برای 
ارائه خدمات در شــهر دارند به طور عملیاتی ، 
جدی و واقعــی در کنار آن ها خواهــد بود. وی 
گفت: آن چه که بــه عنوان ســرمایه و امانت در 
اختیار آستان قدس قرار گرفته موقوفات است و 
باید با نگاه و رعایت جهات شرعی این سرمایه را 
به میدان آورد تا در جهات ارائه خدمات به مردم 
استفاده شــود. قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضوی تصریح کــرد: با همدلی همه دســتگاه 
ها از جملــه مدیریت شــهری، آســتان قدس و 
مدیــرکل اطلاعات این پروژه هــا عملیاتی می 
شــود و تلاش می شــود هر کجا احســاس نیاز 

باشد آستان قدس رضوی هم حضور یابد 
و این آستان خود را جدا از مشکلات مردم 
نمی بیند، در اختیار گذاشــتن مساحت 
قابل توجهی از ایــن منطقه برای اجرای 

پروژه ها در این راستاست.

همچنین محمدرضا کلایی شــهردار مشهد در 
این مراســم گفت: مدیران اســتان بــا همدلی، 
به این نتیجه رسیدند تا ســامان دهی بخشی از 
حاشیه مشهد را هدف قرار دهند و در کنار سایر 
خدماتی که به صورت طبیعی و با اهتمام بالا به 
مردم این منطقــه ارائه می دهنــد خدماتی را به 
صورت ویژه برای شهرک های شهیدان رجایی 
و باهنر در نظر بگیرند. وی افزود: در ستاد تدابیر 
ویژه استان این موضوع مطرح شد و شورای شهر 
مشهد نیز برای سامان دهی این دو شهرک پای 
کار آمد، مســئولیت این قضیه بر عهده مدیر کل 
اطلاعات قــرار گرفت و با هماهنگی اســتاندار، 
نماینده ولی فقیه، تولیت آستان قدس رضوی و 
دستگاه قضایی تفاهم نامه ای بین آستان قدس 
رضوی، حاکمیت، دولت و مدیریت شهری و دیگر 
عناصر تصمیم گیرنده برای سامان دهی شهرک 
های شهیدان رجایی و باهنر منعقد شد. کلایی با 
بیان این که نتیجه این تفاهم نامه مجموعه پروژه 
هایی است که عملیات اجرایی آن به مرور ظرف 
۱۰ ماه آینده آغاز می شود ،تصریح کرد: بخشی 
از این پروژه ها  ان شاءا... در آینده ای نزدیک به 
بهره برداری می رسد و بخشی دیگر نیز به صورت 
مستمر انجام خواهد شد. وی تاکید کرد: معتقدم 
مجموعه این اقدامات بافت شهرک های شهیدان 
رجایی و باهنر را تغییر خواهد داد، اگر این اتفاق 
به مدد حضرت رضا)ع( و همت همه مسئولان رخ 
دهد قطعا یکی از بزرگ ترین اقدامات جمهوری 
اسلامی در چهل سال گذشته در حوزه مدیریت 
شهری خواهد بود.همچنین محمدرضا حیدری 
رئیس شورای شهر مشــهد در این مراسم اظهار 
کرد: تاکنون سیاست ها، طرح ها و برنامه هایی 
که برای حاشــیه شــهر اجرا می شــده بر مبنای 
مدل های اجتماعی و مشارکت شهروندان برای 
کاهش محرومیت ها بوده و شــهرداری نیز تمام 
تلاش خود را برای کاهش کمبود سرانه ها در این 
مناطق به کار گرفته است اما با مانع مواجه بود، در 
همین منطقه اگر شهرداری بخواهد فضای سبز 

ایجاد کند زمینــی وجود ندارد، اگر شــهرداری 
بخواهد یک ایستگاه آتش نشــانی احداث کند 
به دلیل بافت متراکم منطقه امکان پذیر نیست 
و تلاش هایی هم که صــورت گرفته تلاش های 
اجتماعی و امدادی بود و نقش مسکن را داشته 
است، اما کار بنیادی و اساسی که باید انجام شود 
تاکنون صورت نگرفته و چنین پروژه و اقداماتی 
در این منطقه سابقه نداشته است. وی به تصویب 

بســته های مشــوق های بازآفرینــی بافت های 
فرسوده اشــاره کرد و گفت: این بســته اقدامی 
جدید و بی سابقه بوده و شهرداری با چشم پوشی 
از درآمدهای خود، با اعتبار حدود ۲۰۰ میلیارد 
تومانی، درصــدد جلب مشــارکت مــردم برای 
ارتقــای وضعیــت بافت هــای ناکارآمد شــهری 

برآمده است.

نیاز 8000 میلیاردی برای تبدیل مناطق 	 
کم برخوردار استان به برخوردار

هماهنگــی  معاونــت  سرپرســت  ســالیانی 
امورعمرانی استانداری نیز گفت: طبق برآوردی 
که سال گذشته داشتیم اگر 8 هزار میلیارد تومان 
در اســتان هزینه شــود ما مناطق کــم برخوردار 
اســتان را وارد مناطق برخــوردار مــی کنیم، در 
مجموع، طی 6 سال گذشته پروژه هایی به مبلغ 
حدود هزار و 5۰۰ میلیارد تومان در این مناطق 

اجرا شده است

اخبار

فرهنگی 

مدیرکل میراث فرهنگی استان:

 معراج شهدای مشهد 
ثبت ملی می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گفت: مکان معراج شهدای مشهد که در دوران 
دفاع مقدس مورد استفاده قرار می گرفت در فهرست 
میراث ملی معنوی ایران به ثبت می رســد. به گزارش 
روابــط عمومــی اداره کل میراث فرهنگــی اســتان، 
مکرمی فر در بازدید از معراج شــهدای مشــهد افزود: 
از معراج شهدا حدود ۲۰ هزار شهید استان خراسان 
تشییع شده اند و ارزش معنوی زیادی دارد. وی اظهار 
کرد: اداره کل میراث فرهنگی استان با همکاری معاون 
فرهنگی شهرداری مشهد و معاونت زیارت استانداری 
پرونده ثبت ملی این مکان را در فهرست آثار معنوی ملی 
ایران تهیه می کند، مقدمات ثبت این اثر انجام شده و 

به زودی در فهرست آثار ملی قرار خواهد گرفت.

 تمهیدات شهرداری مشهد 
در ایام اربعین حسینی

قائم مقــام ســتاد اربعین شــهرداری مشــهد گفت: 
محیط آرایی شهر مشــهد را در ایام اربعین در دستور 
کار خواهیم داشــت و پیام هایی از طریق سامانه ها و 
فضای مجازی دنبال می شود و تولیدات فاخری نیز در 
این حوزه خواهیم داشت. به گزارش تسنیم، حسامی 
اظهار کرد: قطعا به هر آن چه که ستاد ملی کرونا برای 
اربعین تصمیم بگیرد عمل می کنیــم و تابع تصمیم 
ستاد ملی کرونا هستیم؛ اما آماده هستیم زیرا عشق 
امام حسین)ع( ما را دور هم جمع کرده و برنامه های 
فرهنگی و مذهبی اربعین را در مشهد و با رعایت تمام 
دستورالعمل های بهداشتی برگزار می کنیم و به جای 

پیاده روی اربعین در مشهد برنامه خواهیم داشت.

 رونمایی از سردیس خبرنگار 
شهید صارمی در مشهد

ســردیس خبرنــگار شــهید محمــود صارمــی طــی 
مراسمی با حضور جمعی از اصحاب رسانه و مدیران 
شــهری در مشــهد رونمایی شــد. به گــزارش ایرنا، 
احسان اصولی رئیس کمیسیون فرهنگی شهرداری 
مشــهد در این مراســم گفت: نقش و جایگاه رسانه و 
خبرنگاران در شــفافیت و آگاهی رســانی بر کســی 
پوشیده نیست و شــهید صارمی نیز جزو افرادی بود 
که تا آخرین لحظه شهادت به رسالت خود صادقانه 

عمل کرد.

اخبار

جامعه 

برگزاری رزمایش مواسات و کمک 
مومنانه در سپاه امام رضا )ع(

رزمایش مواسات و کمک مومنانه در سپاه امام رضا )ع( 
با اهدای جهیزیه، سبد کمک معیشتی و لوازم تحریر در 
، Alamolhoda.com مشهد برگزار شد. به گزارش 

 نماینده ولی فقیه در استان در این مراسم گفت: نهاد 
مقدس ســپاه پاســداران تبییــن کننده ایــن واقعیت 
اســت که به عنوان محور اقتدار این نظــام و انقلاب در 
همه عرصه هایی که به ابقای این انقلاب نیازمند است 
مرد و مردانه ایســتاده و مجاهداتش از جریان هشــت 
سال دفاع مقدس الگو گرفته شده است. آیت ا... علم 
الهدی افــزود: این قــرارگاه موفق به تهیــه 3۰۰ هزار 
بسته معیشــتی و 55۰ هزار جهیزیه و ۲۰ هزار بسته 
لوازم تحریر شــده اســت و فعالیت های عزیــزان ما در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،کمیته امداد و ستاد 
اجرایی فرمان امــام )ره( و در ذیل این قرارگاه فعالیت 
های مساجد و خیران قرار گرفته است. جریان رزمایش 
مواســات که ابتکار عظیمانه مقام معظــم رهبری بود 
خوشبختانه در این زمان که دنیا در دو جریان معیشت 
و بیماری درگیر است ، این حرکت نشان دهنده تمدن 
نوین اســلامی و نتیجه حاکمیت اســلام بــر جامعه به 
دنیا بود.همچنین به گزارش ایرنا، سردار حزنی دبیر 
قــرارگاه جهــاد ســازندگی و محرومیت زدایی ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم اهدای جهیزیه، 
ســبد کمک معیشــتی و لوازم تحریر در مشهد گفت: 
ظرف پنج ســال اخیر ۴۰ هزار و 6۰۰ طرح عمرانی و 
غیرعمرانی سپاه در استان خراسان رضوی اجرا شده 
است. روحانی رئیس بسیج ســازندگی استان هم در 
خصوص این مراســم گفت: از آذر ماه سال گذشته، 5 
هزار و 5۰۰ ســری جهیزیه با همکاری کمیته امداد و 

سازمان بهزیستی در استان توزیع شده است. 

 ثبت نام ۵۸ هزار دانش آموز 
اتباع  خارجی در مدارس استان

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به شکایات 
اداره  کل آمــوزش و پرورش اســتان گفــت: 58 هزار و 
۱۲3 دانش آمــوز اتبــاع خارجــی در مدارس اســتان 
ثبت نام کرده اند. مجتبی افشــار در گفــت و گو با ایرنا 
افــزود: تاکنون نــام ٩8 درصــد این دانش آمــوزان در 
ســامانه ســناد به صورت قطعی ثبت شــده  است.وی 
افــزود: مشــکلی بــرای ثبت نــام دانش آمــوزان اتباع 
خارجی وجود نــدارد و هریک از آنان کــه فاقد مدارک 
هویتی باشــند به فرمانداری  هر شهرســتان معرفی و 

پس از طی مراحل لازم در مدارس ثبت نام می شوند.

دلجویی و اهدای تبلت به دانش آموز 
حاشیه شهر

پس از انتشار فیلمی از شبکه افق که دانش آموزی در 
حاشیه شهر مشهد به دلیل نداشتن گوشی از تحصیل 
محروم مانــده بود، مدیــرکل کمیته امداد اســتان با 
اهدای یک دستگاه تبلت آموزشی به دیدار این دانش 
آموز ساکن در حاشیه مشهد رفت و از او دلجویی کرد. 
به گزارش فارس، حبیب ا... آسوده با حضور در منزل 
این دانش آموز از نزدیک پای درد دل او و خانواده اش 
نشست و قول های مساعدی برای رفع مشکلات آنان 
داد. کمک هزینه جهیزیه برای دختر بزرگ خانواده 
و وام ۱۰ میلیــون تومانــی قــرض الحســنه از جمله 

مساعدت های کمیته امداد برای این خانواده است.
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12 پروژه شهری حاشیه مشهد
 خارج کردن شهرک شهیدان باهنر و رجایی از بن بست و اتصال آن به بازوی چهارم 

تقاطع غیر همسطح مصلی

احداث مرکز درمانی در شهرک شهید باهنر

احداث مجتمع ورزشی در شهرک شهید باهنر

احداث کتابخانه عمومی در شهرک شهید رجایی

تعریض خیابان پورسینا و ایجاد خیابان موازی با این خیابان

آزادسازی اراضی برای احداث واحد های مسکونی

ایجاد بوستان های محلی

ایجاد پل روی ریل راه آهن و اتصال دو طرف ریل به یکدیگر

احداث پارک 70 هکتاری در اراضی محدوده شهرک شهید رجایی به وسعت پارک ملت با 
موضوع کشاورزی شهری

احداث پارک ۵ هکتاری در انتهای بولوار شهید معقول و مهریز

احداث بولوار بصیرت با عبور از میان اراضی امیر آباد

 اختصاص زمین برای ساخت واحدهای مسکونی به منظور جایگزینی و اصلاح الگوی سکونت
و آزاد سازی فضاهای عمومی این 2 شهرک


